### 1615. Ilm el-bāh. Doctrina stimulantium.

Haec est doctrina, quae de modo quaerit, quo potentiae concubitus curatio adhiberi possit nutrimentis illam vim reparantibus et remediis eam confirmantibus vel augmentibus, vel delicias concubitus dulciores, vel membra virilia turgidiora et muliebria artiora reddentibus et aliis operationibus et actionibus, quae ad eam pertinent, quales sunt repraesentatio figurarum concubitus et narrationes libidinem commoventes, quas iis composuerunt, quibus vires ad concubundum vel debilitatae erant vel plane deerant; illae enim has omni spe jam abjecta revocant. Rex quidam, ut narrant, cujus vires

مباشرة او بطلت فأنها تعيدها بعد الاياس روى أن ملكاً بطل عنه القوة فزوج - نأ من مماليكه جارية حسناء وهيأ لهما مكاناً بحيث يراهما الملك ولا يريانه فعادت قوته بمشاهدة اقبالهما انتهى ملخصاً من المفتاح ولا يبعد ان يقال وكذا النظر الى تساقد الحيوانات لكن النظر الى فعل الانسان اقوى في تأثير عود القوة وهذا العلم من فروع علم الطب بل هو باب من ابواب كتبه غير أنهم اوردوا بالتأليف اهتماماً بشأنه ومن الكتب المصنفة فيه كتاب الالفية 5 والشلفية قال ابو الخير يحكى أن ملكاً بطل عنه قوة المباشرة بالكلية وعجز الاطباء عن معالجتها بالادوية فاخترعوا حكايات عن لسان امرأة مسماة بالالفية لما أنها جامعها الف رجل فحكى عن كل منها اشكالا مختلفة فعادت باستماعها قوة الملك انتهى وقد سبق ذكر الالفية في موضعها ومن الكتب المصنفة

10 1414 الباهر في احكام الباطن والظاهر للشيوخ نجم الدين سليمان بن عبد القوي

الطوفي الحنبلي المتوفى سنة ٧٠١ 141٧ الباهر في حكم النبي صلعم في الباطن والظاهر

plane evanuerant, uni servorum suorum pulchram puellam in matrimonium dedit, iisque domicilium parari jussit tale, ut rex eos videre, illi regem videre non possent; unde ipsi eorum felicitatem conspicienti vis rediit. Summatim haec ex libro *Mifláh el-seúdet* petita sunt. — Neque absurdum est dicere: Eandem vim adspectus mutui animalium coitus exercet, attamen adspectus concubitus hominum ad reditum virium efficiendum est potentior. Haec doctrina pars est medicinae, vel potius caput e 5 capitibus librorum medicorum, nisi quod viri docti eam in libris singularibus tractarunt de ejus gravitate solliciti. Ad opera de hac doctrina composita pertinet *Kitáb Alfíyá me Shelfíya*. *Abu'lkheir* testis narrationis est, regi viribus venereis plane destituto medicos medicinam invenire non potuisse, quam ob causam eos narrationes commentos esse ex ore feminae prolatas, cui nomen *Alfiya* (milliaria) fuerit, quod rem cum mille viris habuerit, ita ut varias cujusvis concubitus formas enarraret, unde regi talia audienti vis rediit. Haec ille. — Jam in praecedentibus loco suo *Alfiya* commemorata est. Ad libros de hac doctrina editos pertinent . . .